践行肿瘤心理，捍卫医学人文之“道”

关于召开中国抗癌协会肿瘤心理学专业委员会（CPOS）

2016 年会暨学术活动通知

尊敬的               同志：

为提高我国心理社会肿瘤学的整体水平，实现人文医学在肿瘤治疗中的不断发展，不断

汲取国外学科发展经验，探索适合中国心理社会肿瘤学的发展道路，推动我国心理社会肿瘤

学在研究领域以及临床实践中的快速发展。中国抗癌协会肿瘤心理学专业委员会（CPOS）将

于 2016 年 6 月 16 日至 19 日在湖南长沙举办全国学术年会。现将有关事项通知如下：

一、特邀主讲嘉宾

Barry Bultz  加拿大卡尔加里大学汤姆贝克癌症中心肿瘤心理科的主任

Lea Baider   1995-1998 国际心理色会肿瘤协会（IPOS）主席

Gary Rodin    加拿大多伦多大学精神科教授

Linda Ellen Carlson 卡尔加里大学心理社会肿瘤学教授，心理学系兼职教授

刘端祺       中国抗癌协会理事长助理，副秘书长

赵平         中国癌症基金会  副理事长兼秘书长

唐丽丽       北京大学肿瘤医院康复科主任

賴允亮       TAHPM (台湾安宁缓和医学会) 创会理事长

王一方       北京大学科学史与科学哲学中心研究员

罗点点        北京生前预嘱推广协会总干事

于世英华      中科技大学同济医学院同济医院肿瘤中心    主任医师

于欣          北京大学精神卫生研究所主任医师，教授，博士生导师

王岳          北京大学医学人文研究院院长助理

李萍萍        北京大学肿瘤医院中西医结合科主任医师，教授，博士生导师

二、会议内容

（一）肿瘤心理专场：将心理社会肿瘤学整合入肿瘤临床综合治疗

（二）生死教育专场：死亡如此多情

（三）医学人文专场：医学中的艺术

（五）姑息治疗专场：从阿片用量看中国姑息治疗发展进程

（五）专题工作坊：家庭治疗工作坊、心灵工作坊、鼓圈音乐工作坊、心理痛苦筛查工作坊。

     三、会议地点：湖南省枫林宾馆

四、会议时间    2016 年 06 月 16-19 日.

五、会议费用   大会会务费每人 1000 元（含授课、资料等费用），家庭/心灵/心理痛苦

筛查工作坊,每项 600 元;音 乐治疗工作坊 400 元，住宿费用自理。费用回单位报销。

六、参加会议人员

1、中国抗癌协会肿瘤心理学专业委员会全体会员／委员

2、邀请卫生行政部门领导和相关负责人参加。

3、欢迎广大有志开展心理、心灵关怀学习并从事人际沟通理解者以及医务人员参加。

七、学分授予

本次会议授予国家级继续教育 I 类学分 14 分。

八、参会信息

1、报名方式：电话报名及联系人:办公室电话 010-88196019 CPOS 学术年会筹备组

18201374055 ；电子邮箱报名:请发送邮件至 psycho_oncology@126.com

2、主办单位：中国抗癌协会肿瘤心理学专业委员会

    协办单位：湖南省肿瘤医院/中南大学湘雅医学院附属肿瘤医院

3、现场报到及会议地点：

现场报到时间：2016.6.16  09:00-18:00

地    址：湖南枫林宾馆

中国抗癌协会肿瘤心理学专业委员会（CPOS）

           2016.3.15

2016 中国抗癌协会肿瘤心理学专业委员会
（CPOS）学术年会回执表

姓名	   	   性别	   	   出生年月

邮箱	   	   联系电话

是否需要学分证	   □是   □否    如选择是，请提供身份证号码:    学历：

单位	   	   职务：

学术身份	   □CPOS 委员    □CPOS 会员    □无

是否参加 CPOS

年会

□是      □否

是否参加工作坊	   □ 家庭治疗工作坊

□ 心灵工作坊

□ 音乐工作坊

□ 痛苦筛查工作坊

（注意：请根据工作坊时间妥善选择所参与的工作坊。）

注册及汇款方式	   □ 银行汇款：请在汇款单上注明“中国抗癌协会肿瘤心理学专业委员会

（CPOS）学术年会注册费”，需要发票的学员请同时注明发票抬头

□ 现场注册并缴费